平成２２年２月２５日

各 位

会 社 名 ポケットカード株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 恵一

（コード番号 ８５１９ 東証・大証第１部）

問合せ先 経営企画部長 落合英幸

（TEL 03-5441-3450）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 平成２２年２月２５日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うことを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更

（１）組織変更の主旨

  クレジットカード業界を取巻く今般の厳しい事業環境を踏まえ、全社的な業務・人員の効率化による

競争力強化を目的として、以下の組織変更を実施する。

（２）組織変更の内容

①営業グループの再編及びスリム化

「営業推進部」「営業開発部」「クレジット戦略部」「会員関連事業部」の４部の業務機能を集約し、

「営業推進部」「営業開発部」の２部に統合する。

②ネット募集と対面募集機能を統合した会員営業部の新設

インターネットチャネルでの会員募集を行う「ネット事業推進室」と、提携先での対面募集を行う

「支店営業部」を統合し、「会員営業部」を新設する。

③債権管理部門の統合による機能強化

  「オートコール部」と「債権管理部」の業務機能を集約し、「債権管理部」に統合する。

 ④プロセシング部における企画機能とオペレーション機能の分割

  「プロセシング部」の業務機能を分割し、オペレーション機能は与信管理部内に新設する「信用管理

センター」に移管し、「プロセシング部」は企画機能に特化する。

⑤アライアンス推進室と営業グループ企画室の統合

  「アライアンス推進室」と「営業グループ企画室」の業務機能を集約し、「営業グループ企画室」に

統合する。

（３）実施日  平成２２年３月１５日

２．人事異動

（１）執行役員の異動

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

取締役兼常務執行役員

業務グループ管掌

取締役兼常務執行役員

業務グループ担当
今里 賢治 平成 22 年 3月 15 日

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

取締役兼常務執行役員

管理グループ管掌

最高情報責任者（ＣＩＯ）

取締役兼常務執行役員

クレジット戦略部担当 渡邊
わたなべ

 博 平成 22 年 3月 15 日

常務執行役員

営業グループ管掌

常務執行役員

営業グループ企画室・

支店営業部担当

浮海 正高 平成 22 年 3月 15 日

常務執行役員

企画グループ管掌

最高財務責任者（ＣＦＯ）

常務執行役員

最高財務責任者（ＣＦＯ）

経理部・

リスク管理部担当

塚本 良輔 平成 22 年 3月 15 日

執行役員

営業グループ企画室長

営業開発部・

プロセシング部担当

執行役員

営業開発部担当

兼営業開発部長

兼営業グループ企画室長

兼アライアンス推進室長

湯村 雅喜 平成 22 年 3月 15 日

執行役員

営業推進部担当

営業業務部担当

執行役員

営業推進部・営業業務部・

会員関連事業部担当

兼営業推進部長

小林 直人 平成 22 年 3月 15 日

執行役員

業務グループ企画室・

債権管理部・債権法務部担当

執行役員

業務グループ副担当

兼業務グループ企画室長

林田 義典 平成 22 年 3月 15 日

執行役員

執行役員

情報システム部担当

最高情報責任者（ＣＩＯ）

小幡 耕一 ※ 平成 22 年 3月 15 日

※ 執行役員 小幡 耕一は平成２２年３月３１日付で退任する予定です。

（２） 一般人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

業務グループ企画室長 オートコール部長 河村 泰弘 平成 22 年 3月 15 日

営業推進部長 クレジット戦略部長 向井 克彦 平成 22 年 3月 15 日

営業開発部長 会員関連事業部長 長光 則之 平成 22 年 3月 15 日

会員営業部長 支店営業部長 永田 昌宏 平成 22 年 3月 15 日

以 上